

## CURRICULUM VITAE

Imię i nazwisko: **Zoran Stojčev**  
Data i miejsce urodzenia: 11 lutego 1962r. Stip / Macedonia  
Telefon: +48 600 010 881  
E-mail: stojcevz@gmail.com

### **Miejsce Pracy:**

Kierownik Kliniki Chirurgii Onkologicznej  
Koordynator zarządu ds. Onkologii  
Szpital Czerniakowski Warszawa  
Prof. CMKP Warszawa, Prof. UTH Radom

### **Wykształcenie:**

1982 – 1988 Uniwersytet Medyczny w Bratysławie – Wydział Lekarski, dyplom lekarza medycyny  
1991 Specjalizacja I<sup>o</sup> z zakresu Chirurgii Ogólnej  
1995 maj Specjalizacja II<sup>o</sup> z zakresu Chirurgii Ogólnej  
1995 listopad Specjalizacja II<sup>o</sup> z zakresu Chirurgii Onkologicznej  
2000 Stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie  
2015 styczeń Stopień doktora habilitowanego nauk medycznych w zakresie medycyny Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego

### **Przebieg pracy zawodowej**

2017-2021 Kierownik Kliniki Chirurgii Onkologicznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  
2016 od lipca Kierownik Oddziału Chirurgii Onkologicznej RCO w Radomiu  
2016 3 miesięczny staż Imperial College w Londynie  
2010 -2016 Ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i Onkologicznej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku  
1997 – 2010 Ordynator, Oddział Chirurgii Onkologicznej, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku  
1989-1997 Asystent, Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku  
1988-1989 Asystent, Všeobecná Chirurgia w Bratysławie

**Dodatkowe:**

2002- 2012	Członek zarządu Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej
2002	Organizacja corocznych "Usteckich Dni Onkologicznych"
2011-2017	Członek Zarządu Gdańskiego TCHP
2013 i nadal	Członek Zarządu Głównego TCHP
2013-2017	Przewodniczący Oddziału Gdańskiego TCHP
2010- 2015	Adiunkt Kliniki Chirurgii Onkologicznej GUMED i Akademii Pomorskiej w Słupsku Wydziału Nauk o Zdrowiu
2015	Profesor nadzwyczajny Akademii Pomorskiej W Słupsku
2016-2022	Członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej
2018 i nadal	Profesor CMKP w Warszawie
2021	Prof. Uniwersytetu Technologiczno Humanistycznego Wydział Nauk o Zdrowiu w Radomiu

**Członkostwo w towarzystwach naukowych**

Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej

Towarzystwo Chirurgów Polskich

Polskie Towarzystwo Badań nad Rakiem Piersi

European Society of Surgical Oncology **Życiorys**

**zawodowy i naukowy**

Urodził się 11 lutego 1962 roku w Macedonii.

Tytuł lekarza medycyny uzyskał w 1988 roku w Bratysławie wówczas Czechosłowacja a staż podyplomowy w tym samym roku na Oddziale Chirurgii w Bratysławie.

W 1984 roku poznał przyszłą żonę Polkę, która też studiowała w Bratysławie. Po ukończeniu stażu zdecydował że pracę będzie kontynuował w Polsce. W 1989 roku zaczął pracę na Oddziale Chirurgii Ogólnej w Słupsku .

I<sup>o</sup> Specjalizacji z chirurgii ogólnej zdał w 1991 roku, a II<sup>o</sup> w maju 1995 roku.

Od 1991 roku zaczął odbywać kilkumiesięczne staże w Klinice Chirurgii Onkologicznej w Gdańsku i Centrum Onkologii w Warszawie. W związku z tym rozpoczął jednocześnie specjalizację z chirurgii onkologicznej, którą ukończył w listopadzie 1995 roku. W 1997 roku w celu poprawienia wyników leczenia chorych onkologicznych otrzymał od ówczesnego dyrektora szpitala zadanie utworzenia Oddziału Chirurgii Onkologicznej, którego został ordynatorem. Funkcję tę pełnił aż do 2010 roku.

W związku ze zmianami organizacyjnymi w roku 2010 Oddziały Chirurgii Ogólnej, Naczyniowej i Onkologicznej zostały połączone i przydzielono funkcję ordynatora.

Podczas pracy na Oddziale Chirurgii Onkologicznej, dzięki wyjazdom na różne staże i kursy w kraju

i za granicą, udało mu się rozszerzyć zakres i jakość zabiegów wykonywanych na chirurgii onkologicznej. Wprowadził operacje, które wcześniej nie były tam wykonywane .

Podczas ponad 30 letniego doświadczenia zawodowego wykonał kilka tysięcy dużych operacji w zakresie nowotworów przełyku,żołądka,trzustki,jelita grubego,piersi,tarczycy.

Swoje doświadczenie zdobywał w najlepszych ośrodków w kraju jak i zagranicą tak jak: London, Seul, Tokyo, Berlin, Madrid i inne.

Dodatkowym jego obowiązkiem było szkolenie młodych lekarzy. Był kierownikiem specjalizacji z chirurgii ogólnej (3 specjalistów w Słupsku) i chirurgii onkologicznej (4specjalistów w Słupsku, 2 w Katowicach i 2 w Radomiu) .

Organizuje liczne warsztaty dla lekarzy z całego kraju na których pokazywał swoje umiejętności chirurgiczne.

W styczniu 2016 skończył prace w Słupsku i wyjechał na kilka m-cy do Uniwersyteckiego Szpitala do Londynu, gdzie pracował pod Kierownictwem Profesora Nagy Habiba.Po powrocie do Polski był poproszony do zorganizowania nowo otwartego Szpitala w Radomiu takzwane Radomskiego Centrum Onkologii.W lipcu 2016 rozpoczął prace w Radomiu i od podstaw zorganizował Oddział Chirurgii Onkologicznej i całego szpitala.

Od listopada 2018 do listopada 2022 był Dyrektorem Medycznym. Radomskie Centrum Onkologii obecne prężnie rozwijającym się ośrodkiem i wykonującym leczenie onkologiczne na poziomie europejskim.W lutym 2022 Szpital otrzymał międzynarodowy certyfikat Braest Cancer Unit którego Prof. Stojcev jest przewodniczącym i od podstaw zorganizował.

W 2017 i 2018 roku odbył kilkutygodniowe staże w Uniwersyteckiej Klinice Chirurgii w Seulu u Profesora Han Kwang.

W marcu 2017 po konkursie na Kierownika Kliniki Chirurgii Onkologicznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego rozpoczął pracę w Katowicach . W Klinice wówczas były wykonywane głównie zabiegi z zakresu chirurgii tarczycy i piersi .Rozszerzył zakres wykonywanych tam zabiegów,m.in. rozpoczął rekonstrukcje piersi które nie były wcześniej wykonywane,wprowadził neuromonitoring w operacjach tarczycy.

Za jego inicjatiwa rozpoczęto remont Kliniki celem poszerzenia bazy klinicznej do wprowadzenia procedur z zakresu chirurgii przewodu pokarmowego .

We wrześniu 2017 zoorganizował I Uniwersyteckie Dni Onkologiczne w Katowicach. Podczas remontu Kliniki w Katowicach, który nadzorował organizował i przeprowadzał zabiegi chirurgiczne w Radomskim Centrum Onkologii.

Klinika Chirurgii Onkologicznej SUM została nakładem wyremontowana i wyposażona w aparaturę na europejskim poziomie.

Podczas remontu pracował w dwóch ośrodkach w Radomiu i w Katowicach co stanowiło trudne wyzwanie, dlatego w 2021 roku wybrał Radomskie Centrum Onkologii jako docelowe miejsce pracy miejsce którego tworzył od podstaw.

### **Dorobek naukowy**

W swojej pracy zawodowej starał się zawsze łączyć aktywność lekarską i chirurgiczną z prowadzeniem i uczestnictwem w projektach naukowych. Znaczna część publikacji, których byłem autorem i współautorem dotyczy bezpośrednich aspektów klinicznych, związanych z profilem jego działalności chirurgicznej i rodzajami schorzeń leczonych w kierowanych przez niego jednostkach.

Dotyczą wciąż aktualnego problemu chirurgicznego leczenia raka żołądka i jelita grubego Szereg aspektów operacyjnych, przede wszystkim zakres resekcji, jest wciąż żywo dyskutowanych.

W kręgu jego zainteresowań znajduje się również chirurgia tarczycy . Wzrastająca ilość nowotworów tych narządu oraz zmieniające się zalecenia dotyczące zakresu resekcji i leczenia uzupełniającego powodują konieczność gromadzenia jak największej ilości obserwacji i badań dotyczących tej grupy chorych.

Jest również autorem i współautorem prac związanych z kompleksowym leczeniem schorzeń onkologicznych, gdzie poza leczeniem chirurgicznym niezwykle istotne jest leczenie systemowe, obejmujące, poza chemio- i radioterapią, również leczenie żywieniowe czy przeciwbólowe.

Stały rozwój chirurgii onkologicznej i poprawa wyników leczenia szeregu nowotworów związana jest z coraz lepszą diagnostyką i wczesnym rozpoznaniem choroby nowotworowej. Coraz powszechniej stosowane są w tym celu badania genetyczne, pozwalające zarówno na przyspieszenie wykrycia nowotworu złośliwego, poprzez określenie grupy ryzyka, jak też indywidualizację przebiegu oraz terapii. Uczestniczę aktywnie we współpracy z genetykami, zarówno w aspektach naukowo-badawczych, jak również we wprowadzaniu diagnostyki genetycznej w praktyce klinicznej.

Publikacje:

	<b>łączna liczba prac</b>	<b>liczba prac z IF</b>	<b>liczba prac z punktacją ministerialną</b>	<b>łączna wartość IF</b>	<b>łączna wartość punktacji ministerialnej</b>
Zagraniczne artykuły	10	10	10	21.835	520
Polskie artykuły	26	8	26	10.243	329
Polskie książki	1	-	1	-	20
Polskie rozdziały	6	-	6	-	56
<b>ogółem</b>	<b>43</b>	<b>18</b>	<b>43</b>	<b>32.078</b>	<b>925</b>

## **Rosprawa Habilitacyjna:**

„Markery Molekularne w Raku Żołądka”

Jest członkiem Towarzystwa Chirurgów Polskich od 1991 roku. W 2011 roku został wybrany na zastępcę prezesa Oddziału Gdańskiego Towarzystwa Chirurgów Polskich(TChP), a od roku 2013 został Przewodniczącym przez dwie kadencje uczestnicząc w Zarządzie Głównym TChP.

Od 1995 roku jest także członkiem Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej(PTCHO).

Od roku 2002 przez prawie 20 lat jest członkiem zarządu PTChO.

Jest też członkiem Towarzystwa Badań nad Rakiem Piersi i Europejskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej.

Uczestniczył też w zespołach ekspertских zajmujące się tematyką nowotworów neuroendokrynych, m.in. dotyczących „Polskich rekomendacji w diagnostyce i leczeniu nowotworów neuroendokrynych układu pokarmowego”-Żelechów 2021, wynikiem których jest publikacja „Aktualizacja zaleceń ogólnych dotyczących postępowania diagnostyczno-

Terapeutycznego w nowotworach neuroendokrynych układu pokarmowego(rekomendowanych przez Polska Sieć Guzów Neuroendokrynych).

Uczestniczył w zespołach ekspertских zajmujące się przygotowania rekomendacji

"Diagnostyka i leczenie raka tarczycy u chorych dorosłych" wyników których jest monografia

w „Endokrynologii Polskiej” 2022.

## **Działalność dydaktyczna**

Od wielu lat pod jego kierownictwem kształciło się wiele osób. Przez kilka lat prowadzi wykłady chirurgię dla pielęgniarek i ratowników medycznych na Wydziale Nauk o Zdrowiu w Słupsku a przez trzy lata prowadził zajęcia ze studentami na Uniwersytecie Medycznym przy Klinice Chirurgii Onkologicznej w Gdańsku..

Od marca 2017 do września 2021 roku pracował i prowadził zajęcia ze studentami na Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach jako Kierownik Kliniki i Ordynator Oddziału.

Obecnie jest Kierownikiem Katedry Chirurgii i Kierownikiem Klinicznego Oddziału Chirurgii Onkologicznej w Radomskim Centrum Onkologii.

W tej jednostce 3 razy do roku prowadzi warsztaty z zakresie chirurgii małoinwazyjnej jelita grubego i warsztaty z rekonstrukcji piersi dla lekarzy z całej Polski.

Dodatkowo jest zatrudniony jako Profesor i Kierownik Katedry Chirurgii na Wydziale lekarskim w UTH w Radomiu gdzie prowadzi zajęcia z chirurgii dla IV ,V i VI roku studentów medycyny.

Od kilku lat jako pracownik w Klinice Onkologii i Chorób Piersi CMKP w Warszawie uczestniczy w szkoleniu podyplomowym prowadząc kursy i szkolenia dla lekarzy.

### **Działalność organizacyjna**

W 2002 roku został wybrany, by zorganizować VIII Zjazd PTCHO w Ustce. Udało się zorganizować Zjazd z ponad 600 uczestnikami, we współpracy z Towarzystwem Chirurgów Polskich, z bardzo szeroką tematyką naukową.

Od 2004 roku rozpoczął organizować cykliczne konferencję naukowo szkoleniową pod nazwą „Usteckie dni Onkologiczne” w Rowach, Ustce, Łebie, Dolinie Charlotty ,Macedonii i Katowicach,Gdyni i Gdańsku z wielodyscyplinarną tematyką, zapraszając przedstawicieli różnych specjalizacji medycznych tj. chirurgii, onkologii, hematologii, anestezjologii, patomorfologii. Do dziś zoorganizował 19 konferencji. We wrześniu 2016 roku zorganizował międzynarodową konferencję w Macedonii, z udziałem wielu zagranicznych wykładawców oraz gdzie pojechało 250 osób wybitnych specjalistów chirurgii onkologii z Polski .

W tym roku w czerwcu zorganizowałem kolejne Usteckie Dni Onkologiczne w Gdańsku.

### **Nagrody i wyróżnienia**

Medal „Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej” 2008

Medal Kombatantów i Więźniów Politycznych 2014

Laureat konkursu „Lekarz roku 2016”

Laureat konkursu „Osobowość Roku 2016”

Honorowy Obywatel Gminny Ustka

Srebrny Medal Rydygiera 2021

### **Języki obce**

Angielski – znajomość bardzo dobra

Macedoński- naturalny

Serbochorwacki-biegłe

Słowacki-biegłe

### **Zainteresowania:**

podróże

sztuki walki (czarny pas III<sup>o</sup> Karate)

narciarstwo

patent motorowodnego sternika morskiego

